Г У Б К И Н С К И Й Г О Р О Д С К О Й ОКРУГ
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й ОБЛАСТИ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г У Б К И Н С К О Г О ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 2016 г. №

г, Губкин

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 30.12.2011 года № 2585-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 года
№ 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и
ведения бюджетных смет казенных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 30.12.2011 года № 2585-па «Об утверждении Порядка
составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных
казенных учреждений Губкинского городского округа» (в редакции
постановления администрации Губкинского городского округа от
28.03.2013 года № 677-па):

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению,
начальника управления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М.»;

- в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет
муниципальных казенных учреждений Губкинского городского округа
(далее - Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением:

а) в раздел 2 «Порядок составления бюджетных смет»:
- в пункте 2.4. слова «до кодов статей (подстатей) классификации

операций сектора государственного управления» заменить словами «до кодов

подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов»;
- в пункте 2.6. слова «по статьям и подстатьям классификации операций

сектора государственного управления» заменить словами «по кодам подгрупп
и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов»;

б) в раздел 3 «Порядок утверждения бюджетных смет»:
- абзац первый пункта 3.2. после слов «главного распорядителя

бюджетных средств» дополнить словами «или иным уполномоченным им
лицом (далее - руководитель главного распорядителя бюджетных средств)»;

в) в раздел 4 «Порядок ведения бюджетных смет»:
- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Внесение изменений в бюджетные сметы учреждения

осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм
увеличения, отражающихся со знаком «плюс,» и (или) уменьшения объемов
сметных назначений, отражающихся со знаком «минус,»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения
доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов
бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской
Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного
распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений, не требующих
изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя
бюджетных средств и утвержденного объема лимитов бюджетных
обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным
кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом
2.4. настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной
росписи главного распорядителя бюджетных средств и утвержденного объема
лимитов бюджетных обязательств.»;

г) в приложениях 1,3 к Порядку:
- слова «по ОКАТО» заменить словами «по ОКТМО»;
- графу 6 «КОСГУ» исключить;
- графы 7 - 1 6 считать графами 6 - 1 5 соответственно;
д) приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению;
е) в приложении 4 к Порядку:
- слова «по ОКАТО» заменить словами «по ОКТМО»;
- графу 6 «КОСГУ» исключить;
- графы 7 - 1 7 считать графами 6 - 1 6 соответственно.

, Общий 1
Глава администрации отдел /о А.А.Кретов

/ o V

Приложение
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от «JOy> (^c'Kci^.bJ^ 2016 г. № г/Ci

«Приложение № 2
к Порядку составления, утверждения и

ведения бюджетных смет муниципальных
казенных учреждений Губкинского

городского округа

Расчетные показатели,
характеризующие деятельность учреждения

(наименование учреждения)
к бюджетной смете на 20 год и плановый период 20 и 20 годов

Вид расходов: 111 «Фонд оплаты труда учреждений» (121 «Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных) органов»)

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 «Заработная плата»

№
пп.

Наименование
расходов

Сумма в месяц
(согласно
штатному

расписанию),
тыс. руб.

Количество
месяцев

Сумма, тыс. руб.
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5
1. Оплата по окладам

(должностным окладам),
ставкам заработной
платы, всего
из них

2, Компенсационные
выплаты, всего
в том числе
. . .

3. 1 Стимулирующие
выплаты, всего
в том числе

4. . « .
ИТОГО:

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111 (121):

Вид расходов: 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (129 «В:}носы

по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов»)

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 «Начисления на
выплаты по оплате труда»

Заработная плата Размер начислений на
выплаты по оплате труда*

Сумма, тыс.руб.

* Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующим на
дату составления бюджетной сметы нормативными правовыми актами.

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119 (129):

Вид расходов: 112 «Иные выплаты персоналу учреждений,
за исключением фонда оплаты труда» (122 «Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных) органов,
за исключением фонда оплаты труда»)

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 «Прочие выплаты»

№ Наименование Место Коли- Коли- Коли- Сумма,
пи. расходов назначения чество чество чество тыс. руб.

коман* работников, суток (гр. 4 X
дировок направля- пребыва- гр, 5 X гр. 6 X

емых в ния в размер
команди- команди- оплаты

ровку, ровке суточных
за год расходов*)

1 2 3 4 5 6 7
1. Суточные при

служебных
командировках

2.
ИТОГО:

* Размер суточных в соответствии с действу]ощими па дату составления бюджетной
сметы нормативными правовыми актами.

Наименование Численность Количество Размер Сумма,
расходов работников, платежей в компенсации тыс. руб.

использующих год (пособия) (гр. 2 X
право па тыс. руб. гр. 3 X гр. 4)

компенсацию
(пособие)

1 2 3 4 5
Пособие на ребенка

2. Кол по бюджетной классификации Российской Федерации 222 «Транспортные
услуги»

Наименование
расходов

Место
назначения

Коли-
чество
коман-

дировок

Коли-
чество

работников,
направля-

емых в
команди-

ровку, за год

Средняя
стоимость
проезда в

одну
сторону,
тыс.руб.

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 3 X гр. 4 X
гр. 5 x 2 )

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда
при служебных
командировках

ИТОГО:

3. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 «Прочие работы,
услуги»

Наименование
расходов

Место
назначения

Коли-
чество
коман-

дировок

Количество
человеко-дней

Стоимость
проживания
за 1 сутки,

тыс.руб.

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 3 X гр. 4 X
гр. 5)

1 2 3 4 5 6
Наем жилых
помещений при
служебных
командировках

ИТОГО:

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 1X2 (122):

Вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий»

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 «Услуги связи»

Услуги телефонной связи и электронной почты

№
пи.

Наименование
расходов

Единица
измерения

Коли-
чество

номеров

Коли-
чество

платежей
в год

Стоимость
за единицу
измерения,

тыс.руб.

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 4 X гр. 5
X гр. 6)

1 2 3 4 5 6 7
1. Абонентская

оплата за номер
ед.

2. Повременная
оплата
междугородных,
международных и
местных
телефонных
соединений

мин.

1 2 3 4 5 6 7
3. Услуги

электронной
почты
(электронный
адрес)

ед.

4. Оплата сотовой
связи по тарифам

ед./мин.

5. « < >

ИТОГО:

Услуги Интернета

Наименование
расходов

Объем
информации

(гигабайт в год)

Стоимость
1 ги1 абайта,

тыс. руб.

Стоимость
аренды
канала,
тыс. руб

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 2 X гр. 3 +
гр.4)

1 2 3 4 5
Подключение и
использование сети
Интернег

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по
содержанию имущества»

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,
тыс. руб.

1 2 3
Оплата услуг за пусконаладочные работы,
техническое обслуживание, ремонт
оборудования
в том числе:
• • •

ИТОГО:

3. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 «Прочие работы,
услуги»

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость услуг,
тыс. руб.

1 2 3
Оплата информационно-вычислительных
и информационно-правовых услуг
в том числе:
« • *

программа 1С
с э д
приобретение программного обеспечения

ИТОГО:

4. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 «Увеличение
стоимости основных средств»

Наименование
расходов

Количество Средняя стоимость,
тыс. руб.

Сумма, тыс. руб.
(гр. 2 X гр. 3)

1 2 3 4
Приобретение ПК,
коммуникационного
оборудования,
копировально-
множительной
техники и т.д. (шт.)
в том числе:
• • •

ИТОГО:

5, Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 «Увеличение
стоимости материальных запасов»

Наименование
расходов

Единица
измерения

Количество Цена за единицу
измерения,

руб.

Сумма, тыс. руб.
(гр. 3 X гр. 4 /

1000)
1 2 3 4 5

Приобретение
комплектующих,
запчастей и
расходных
материалов к
ПЭВМ,
средствам связи,
оргтехнике

шт.

в том числе:
• • •

ИТОГО:

BCFXO ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242:

Вид расходов 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
юсударственного (муниципального) имущества»

1. Код 1Ю бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по
содержанию имущества»

Наименование расходов Количество договоров Стоимость в соответствии
с локальными сметными

расчетами, тыс. руб.
1 2 3

Капитальный ремонт
в том числе по объектам:
• . .

ИТОГО:

8

2. Код no бюджетной классификации Российской Федерации 226 «Прочие работы,
услуги»

Наименование расходов по бюджетной
классификации Российской Федерации

Количество
договоров

Стоимость работы,
услуги, тыс. руб.

1 2 3
• • •

ИТОГО:

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 243:

Вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нунед»

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 «Услуги связи»

№ Наимеиовапие расходов Единица Стоимость за Сумма, тыс. руб.
пп. измерения единицу, тыс. руб. (гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5
1. Услуги по пересылке

почтовых отправлений
ед.

2. Услуги других видов связи: ед.
в том числе
* . .

3. Оплата почтовых
конвертов и марок

шт.

ИТОГО:

2. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 222 «Транспортные
услуги»

Наименование
расходов

Место
назначения

Коли-
чество
коман-

дировок

Коли-
чество

работников,
направля-емых

в команди-
ровку, за год

Средняя
стоимость
проезда в

одну
сторону,
тыс. руб.

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 3 X гр. 4 X
гр. 5 x 2 )

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда
при служебных
командировках
(по договорам с
организациями)

ИТОГО:

Наименование Количество услуг Стоимость за Сумма, тыс. руб.
расходов услугу, тыс. руб. (гр. 2 х гр. 3)

1 2 3 4
Оплата услуг по
пассажирским и
грузовым
перевозкам

ИТОГО:

9

3. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 223 «Коммунальные
услуги»

№
пп.

Наименование
расходов

Единица
измерения

Потребление
в год

Тариф
(стоимость за

единицу
измерения),

руб.

Сумма,
тыс. руб. (гр. 4

X гр. 5 / 1000)

1 2 3 4 5 6
1. Оплата потребления

газа
куб. м

2. Оплата потребления
электроэнергии

кВт/час

3. Оплата потребления
теплоэнергии

гКал

4. Оплата потребления
воды

куб. м

5. . . .

ИТОГО:

4. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 224 «Арендная плата за
пользование имуществом»

Наименование
расходов

Количество
объектов

Площадь
арендуемых
помещений,

земли
(кв. м)

Средняя
стоимость в

месяц 1 кв. м
площади

(1 объекта
автотранспорта),

тыс. руб.

Период
пользова-

ния
имуще-
ством
(мсс.)

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 3 X
гр. 4 X
гр. 5)

1 2 3 4 5 6
Арендная
плата за
пользование
имуществом,
всего
в том числе по
объектам:

ИТОГО:

5. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 «Работы, услуги по
содержанию имущества»

№ Наименование расходов Количество Стоимость,
пп. договоров тыс. руб.

1 2 3 4
1. Оплата договоров на текущий ремонт

зданий и сооружений, всего
в том числе по объектам:

10

1 2 3 4
2. Оплата услуг за пускопаладочные

работы, техническое обслуживание,
ремонт оборудования, инженерных
систем, коммуникаций, всего

2.

в том числе:

2.

• • «

3. Оплата услуг за содержание в чистоте
помещений, зданий, дворов, иного
имущества, всего

3.

в том числе:

3.

• • •

ИТОГО:

6. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 «Прочие работы,
услуги»

№
пп.

Наименование расходов Количество
договоров

Стоимость,
тыс. руб.

! 2 3 4
1. Оплата услуг вневедомственной,

пожарной охраны, всего
1.

в том числе:

1.

2. Оплата услуг на установку, наладку,
эксплуатацию охранной и пожарной
сигнализации, всего

2.

в том числе:

2.

. . .
3. Оплата услуг на страхование

гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

4.
ИТОГО:

№
I пп.

Наименование расходов Количество Средняя
стоимость за

единицу, тыс, руб.

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 3 X гр. 4)
1 2 3 4 5
1. Приобретение

периодической литературы
(газеты, журналы)

2. Оплата рекламных
объявлений

1 J. Изготовление бланков
4. Оплата иных услуг на

основании заключаемых
договоров, в т.ч. оплата труда
внештатных сотрудников

5.
ИТОГО:

11

7. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 262 «Пособия по
социальной помощи населению»

Наименование расходов Численность
работников

Размер пособия,
тыс, руб.

Сумма, тыс. руб.
(гр. 2 X гр. 3)

1 2 3 4
Выплата выходного
пособия при увольнении

8. Код по бюджетной юшссификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы»

№ Наименование расходов Сумма, тыс. руб.
пп.

1 2 3
1. Изготовление, приобретение сувенирной,

полиграфической продукции
2. Оплата прочих расходов

в том числе:

ИТОГО:

9. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 «Увеличение
стоимости основных средств»

Наименование расходов Количество Средняя стоимость,
тыс. руб.

Сумма, тыс. руб.
(гр, 2 X гр, 3)

1 2 3 4
Приобретение машин,
оборудования,
инструментов,
транспортных средств,
инвентаря, библиотечного
фонда, медицинского
инструментария и прочих
основных средств, всего
в том числе по группам
объектов:

1 * * *
ИТОГО:

10. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 «Увеличение
стоимости материальных запасов»

Наименование
расходов

Единица
измерения

Количество Цена за
единицу, руб.

Сумма, тыс. руб.
(гр. 3 X гр. 4 /

1000)
1 2 3 4 5

Приобретение
мягкого инвентаря,
медикаментов,

1 перевязочных

шт.

12

1 2 3 4 5
средств, посуды,
продуктов питания,
горюче-смазочных,
строительных,
хозяйственных
материалов,
канцелярских
принадттежпостсй и
прочих материальных
запасов, BCCJ'O

в том числе:
• • •

ИТОГО:

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:

Вид расходов 851 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы»

Расходы на оплату налога на имущество организаций

Наименование
расходов

Остаточная
стоимость

основных средств,
тыс, руб.

Ставка
налога, %

Сумма исчисленного
налога, подлежащего

уплате, тыс. руб.
(гр. 2 X гр. 3 /100)

] 2 3 4
Налог на имущество

Расходы на оплату земельного налога

Наименование
расходов

Площадь
земельного

участка
(кв. м)

Удельный
показатель

кадастровой
стоимости

земель, руб.
за кв. м

Кадастровая
стоимость
земельного

участка,
тыс. руб. (гр. 3
X гр. 4 /1000)

Ставка
налога,

%

Сумма,
тыс. руб.

(гр. 4 X гр.
5 /100)

1 2 3 4 5 6
Земельный
налог, всего
в том числе по
участкам:

ИТОГО;

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851:

13

Вид расходов 852 «Уплата прочих налогов, сборов»

Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 «Прочие расходы»

№
пп.

Наименование расходов Сумма, тыс. руб.

1 2 3
1. Транспортный налог
2. Оплата государственных пошлин
3. Оплата лицензий
4.

ИТОГО:

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852:»

Обилий
о т д е л